
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета 

«Об утверждении дополнительного списка студентов СПбГУ, кандидатов для 

назначения государственной социальной стипендии в повышенном размере 

студентам, обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по программам бакалавриата и программам специалитета и 

имеющим оценки успеваемости «хорошо» и (или) «отлично», в осеннем семестре 

2023-2024 учебного года» 

 

30 октября 2023 г.       г. Санкт-Петербург 
 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 

№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», Приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения 

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной 

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных 

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета», пункта 62(з) Устава СПбГУ Ученый совет СПбГУ 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить дополнительный список студентов СПбГУ, кандидатов для назначения 

государственной социальной стипендии в повышенном размере студентам, обучающимся 

по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам 

бакалавриата и программам специалитета и имеющим оценки успеваемости «хорошо» и 

«отлично», в осеннем семестре 2023-2024 учебного года: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Курс Образовательная программа 

1.  Амарский Артем Олегович  2 02.03.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем 

2.  Ахмедов Давид Хусенович 2 09.03.04 Программная инженерия 

3.  Боганькова Екатерина 

Андреевна 

2 42.03.02. Журналистика 

4.  Болокан Любовь Вержилиовна 2 50.03.01 Искусства и гуманитарные 

науки 

5.  Грибанова Арина Алексеевна 2 31.05.03 Стоматология 

6.  Давлетгареева Зарина 

Динаровна 

2 42.03.02. Журналистика 

7.  Дроздов Даниил Павлович 2 01.03.02 Прикладная математика и 

информатика 

8.  Кулюкин Лев Александрович 2 45.03.01 Филология 

9.  Лаврентьева Алёна Игоревна 2 45.03.02 Лингвистика 

10.  Лаптева Ксения Евгеньевна 2 46.03.01 История 

11.  Мауталиев Айдар Кадыр-

Булатович 

1 02.03.01 Математика и компьютерные 

науки 

12.  Мукубенова Аюна Очировна 2 42.03.01 Реклама и связи с 

общественностью 



2 

13.  Назаренкова Есения 

Дмитриевна 

2 38.03.03 Управление персоналом 

14.  Прощалыкина Алевтина 

Анатольевна 

2 37.03.01 Психология 

15.  Прусакова Елизавета Павловна 2 54.03.01 Дизайн 

16.  Самородский Даниил 

Алексеевич 

2 46.03.01 История 

17.  Смолина Арина Олеговна 1 01.03.02 Прикладная математика и 

информатика 

18.  Филатова Виктория Сергеевна 2 38.03.02 Менеджмент 

 


